et religionem laedunt, sed proxime ad eam non tendunt, vel loci dignitati repugnant, ab eo omnino reiciantur (Conc. Hiberit. can. 35. — Carthag. III). Frequenter igitur fideles alloquantur parochi, atque reverentiam templo Dei exhibendam eis inculcent: mulieribus praesertim insinuent, qua modestia ac decentia, velato capite, iuxta Apostoli monitum (I. Cor. XI, 13), et ecclesiasticas praescriptiones domum Dei ingredi, in eaque versari debeant. »

XII. — « Meminerint sacerdotes verborum quae quotidie in altari pronuntiant: — Domine, dilexi decorem domus tuae, et locum habitationis gloriae tuae (Ps. xxv, 8), et quod ore proferunt, operibus comprobent. Nec existiment se officio suo iam satisfecisse, si curae inservientium omnia relinquunt, eos tantum moventes; sed ut de Nepotiano dicit S. Hieronymus, ipsi sint solliciti, si niteat altare, si parietes absque fuligine, si pavimenta tersa, si sacrarium mundum, si vasa sint luculenta (Epitaph. Nepotiani). Quae cura sit continua, nec ad solas maiores ecclesiae solemnitates restricta. Ceterum laudabile opus praestabunt fideles si curae huius et ipsi participes fuerint. Hortentur etiam, et exemplum, pro viribus, praebeant sacerdotes, ut religiosa largitate ad decorem templi concurrant, his praesertim temporibus, cum suis bonis expoliatas vident ecclesias, quibus antea ad fabricae conservationem et cultus divini splendorem utebantur. Filii, filiaeque Israël, ad faciendum opus tabernaculi, vestesque sacras, et omnem cultum componendum, mente promptissima ac devota, armillas suas, inaures, annulos, et dextrariola, vasa aurea, purpuram, byssum et lapides pretiosos Domino obtulerunt (Exod. xxxv, 21 et seq.). »

XIII. — « Ecclesia violatur et polluitur, ideoque

sacrosanctum Missae sacrificium aliaeque ecclesiasticae functiones in ipsa celebrari nequeunt, nisi prius reconcilietur (De consecr. dist. I, c. 2): 1. — Quando in ea sanguis humanus in notabili quantitate per voluntariam, iniuriosam, et graviter peccaminosam actionem effunditur. (Cap. *Sicut* 11. *Nullus* 14. *Ecclesiam* 27. *Ecclesiam* 28. De consecr. dist. I, cap. *Ecclesia* 10. De consecr. Eccles.); 2. — Quando in ea patratum homicidium voluntarium et iniuriosum, etsi sanguis non effundatur. (Cap. *Si Ecclesia*. De Consecr. eccles. cap. unic. De eodem tit. in 6); 3. — Quando humanum semen criminoze, voluntarie et notorie in ipsa effunditur (Cap. *Si motum* 19, dist. 5. De consecr. eccles. cap. *Proposuisti* 3. De consecr.); 4. — Quando in ea sepelitur excommunicatus vitandus, aut notorius clerici percussor, aut infidelis, aut in duello occisus (C. *Ecclesiis* 2, dist. 1. De consecr. cap. *Si ecclesiam unic*. De consecr. eccles. in 6.º C. *Sacris* 12. De sepult. cap. *Consuluisti* 7. De consecr. eccles.) Praeter hos casus in iure expressos, etsi per sacrilegum facinus detestanda Ecclesiae inferatur iniuria, minime tamen ita violata censetur, ut nequeant sacrae peragi functiones, nisi prius reconcilietur. Ad cautelam tamen reconciliari debet, si inservierit stationibus militaribus (S. R. C. 27 Febr. 1847). Reconciliatio, si consecrata fuerit ecclesia, ab Episcopo facienda est, non vero a simplici sacerdote, nisi ex Romani Pontificis expressa delegatione (Cap. *Aqua* 9. De consecr. eccles. S. R. C. 19 Maii 1607): si autem benedicta tantum fuerit, fieri potest a sacerdote ab Episcopo delegato (Rit. Rom. S. R. C. 9 Febr. 1608), et si urgeat, etiam sine delegatione (Cap. *Si ecclesia* 10. De consecr. eccles. Bened. XIV. De Syn. dioec. lib. XIII, cap. 15, n. 2). »